

Öffentliche Bekanntmachung des Zweckverband Aachener Verkehrsverbund

Aachen, 14. November 2022

Die 7. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverband AVV in der Wahlperiode 2020/2025 findet statt:

am Mittwoch, 30.11.2022, 10:30 Uhr,

Raum C 130 Städteregionshaus, Zollernstraße 10, 52070 Aachen

Tagesordnung

TOP Beratungsgegenstand

Öffentliche Sitzung

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Anerkennung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift zum öffentlichen Teil der 6. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverband AVV in der Wahlperiode 2020/2025 am 24.06.2022
- 4 Gremienbesetzung AVV / NVR

Drucksachen-Nr. 21/2022-ZV

- 5 Anpassung von Satzung des Zweckverband AVV
 - 5.1 Satzung für den Zweckverband AVV Drucksachen-Nr. 22/2022-ZV
 - 5.2 AVV-Richtlinie Azubiticket Drucksachen-Nr. 23/2022-ZV
 - 5.3 AVV-Förderrichtlinie Mobil-Ticket Drucksachen-Nr. 24/2022-ZV
 - 5.4 AVV-Richtlinie Fahrzeugförderung
- 6 Tarifliche Angelegenheiten
 - 6.1 AVV-Tarif
 - 6.1.1 Tariffortschreibung AVV 2023
 - 6.1.2 Digitales Karnevalsticket Drucksachen-Nr. 25/2022-ZV

6.2	Tariffortschreibung VRS 2023
	Drucksachen-Nr. 26/2022-ZV

6.3 Tariffortschreibung NRW 2023 Drucksachen-Nr. 27/2022-ZV

7 Fahrplanmaßnahmen

Drucksachen-Nr. 28/2022-ZV

8 Jahresabschluss zum 31.12.2021

- 8.1 Entwurf des Jahresabschlusses für den Zweckverband AVV zum 31.12.2021 Drucksachen-Nr. 29/2022-ZV
- 8.2 Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2021 und Entlastung des Verbandsvorstehers

9 Verbundetat 2023

- I. Verbundetat für den Verbundverkehr
- II. Marketingstrategie
- III. Mittelfristige Vorausschau für den Verbundverkehr

10 Haushaltssatzung 2023

- 11 Wirtschaftsplan der AVV GmbH für das Jahr 2023
- 12 Gesamtbericht gemäß Artikel 7 Abs. 1 der Verordnung (EG) Nr. 1370/2007 für das Jahr 2021

13 Schriftliche Mitteilungen

- 13.1 Sachstand Corona (ÖPNV-Rettungsschirm)
 Drucksachen-Nr. 30/2022-ZV
- 13.2 Nachfolgemodell 9-Euro-Ticket
- 13.3 Verwendung der ÖPNV-Pauschale nach § 11 Abs. 2 ÖPNVG NRW Drucksachen-Nr. 31/2022-ZV
- 13.4 Sachstand Projekt Regiotram Drucksachen-Nr. 32/2022-ZV
- 13.5 Sachstand Dachmarke go.Rheinland Drucksachen-Nr. 33/2022-ZV
- 13.6 Sitzungstermine 2023

14 Mündliche Mitteilungen

- 15 Anfragen
- 16 Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 17 Genehmigung der Niederschrift zum nichtöffentlichen Teil der 6. Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckverband AVV in der Wahlperiode 2020/2025 am 24.06.2022
- 18 Wahl des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2022 Drucksachen-Nr. 34/2022-ZV
- 19 Mündliche Mitteilungen
- 20 Anfragen
- 21 Verschiedenes

gez.

Herbert Eßer (Vorsitzender der Verbandsversammlung)